Με δεδομένο ότι μέχρι την 08η-12-23, ημερομηνία λήξης της συνολικής προθεσμίας του έργου, δεν 
θα έχει ολοκληρωθεί η εκτέλεση των εργασιών της σύμβασης του έργου του θέματος και σύμφωνα 
με τα ανωτέρω, θεωρούμε ότι πρέπει να γίνει αποδεκτό το αίτημα του αναδόχου για παράταση 
διακοσίων τριάντα έξι (236) ημερολογιακών ημερών, χρονικό διάστημα το οποίο κρίνεται 
αναγκαίο για την ολοκλήρωση του έργου, ήτοι έως την 31η-07-2024.  
Κατόπιν των παραπάνω και επειδή: 

− Για το έργο ισχύουν οι διατάξεις περί Δημοσίων Έργων και ειδικότερα το άρθρο 147 του 
Ν.4412/2016, που αφορά την παράταση προθεσμίας. 

− η αδυναμία ολοκλήρωσης του έργου εντός της εγκεκριμένης προθεσμίας οφείλεται στην 
καθυστέρηση που δημιουργήθηκε από τις προαναφερθείσες αιτίες και δεν οφείλεται σε 
αποκλειστική υπαιτιότητα του αναδόχου του έργου.  

− Η παράταση κατά διακόσιες τριάντα έξι (236) ημερολογιακές ημέρες είναι αναγκαία και εύλογη για 
την ολοκλήρωση της κατασκευής των εργασιών της σύμβασης του έργου του θέματος.  

Η Διευθύνουσα Υπηρεσία: 
α)  διατυπώνει τη γνώμη ότι θα πρέπει να δοθεί παράταση με αναθεώρηση στη συνολική 

προθεσμία του έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ & ΛΟΙΠΕΣ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ